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Informace o odpadovém hospodářství
Těsně předjednáním zastupitel-

stva obdržel Místní úřad informaci
Magistrátu o současném stavu
o d p a d o v é h o hospodářs tv í v
Praze, podepsanou mg. Petrem
Šulcem, vedoucím odboru infra-
struktury města. K této informaci
proběhla na zastupitelstvu
diskuze, kterou však nebylo
možné, vzhledem k současné
situaci, uzavřít konkrétními závěry.
Celý dopis Magistrátu pro informa-
cí citujeme, ale s o u č a s n ě
doporučujeme občanům sle-
dování sdělovacích prostředků.

Vážený pane starosto,
dne 30.1 .1998 nebyl

Zastupitelstvem hl.m. Prahy
schválen návrh vyhlášky o
odpadech. V této souvislosti se v
řadě tiskových zpráv objevily
nepřesné a zavádějící informace.
Z těchto důvodů vám touto cestou
podávám následující informace,
které by měly být využity při infor-
mování obyvatel hl.m. Prahy.

1) Neschválením návrhu vyh-
lášky nedošlo ke změně nebo
zrušení ceníku za svoz, třídění a
zneškodňování komunálního
odpadu. Ceník byl vydán v
souladu se zákonem č. 125/1997
Sb. o odpadech (§ l0 odst. 1).
Ceník proto zůstává v platnosti a
měl bv byt nepřetržité vyvěšen na
úřední desce Vašeho úřadu.

2) Nadále zůstává v platnosti
vyhl. č. 9/92 Sb. hlavního města
Prahy o nakládání s domovním
odpadem, ve znění vyhl.
Č.39/ 1994 Sb.

3) OIM MHMP zahájil práce na
novém znění návrhu vyhlášky,
který po jeho dopracování
dostanete k připomínkování v
rámci vnějšího připomínkového
řízení.

4) Pro občany je k dispozici
informační linka 24484229, kde

pracovníci OIM MHMP poskytují
informace a shromaždují případ-
né stížnosti na provádění svozu
komunálního odpadu.

5) Svoz odpadů probíhá bez
omezení v rozsahu smlouvy mezi
hl.m. Prahou a akciovou
společnost í Pražské služby.
Rozsah služeb je zajištěn v
rozsahu, který předpokládal i
návrh neschválené vyhlášky.
Rovněž se nic nemění na har-
monogramu zavedení celo-
plošného tříděného sběru papíru,
skla a plastů, o kterém OIM infor-
moval všechny MČ hl.m. Prahy,
ani na systému sběru a svozu
objemného odpadu (přistavování
velkoobjemových kontejnerů ).
Do konce března 1998 bude
provedena tzv. " optimalizace
svozu ", tzn., že subdodavatelé
Pražských služeb a.s. ( společnos-
ti A.S.A. s.r.o., ASP služby s.r.o.,
Compag E.w.M. s.r.o., HP Compag
s.r.o., 1PODEC čisté město a.s.,
KOMVVAG a.s., Ml.KA.PA. S.r.O.,
Rethmann - Jeřala Recycling s.r.o.
a RPS Ekologie s.r.o.) budou v
rozsahu zakázek účinných k
31. l0. l997 obsluhovat ucelené
části území hl.m. Prahy ( bez pro-
línání zakázek na úseku svozu
komunálního odpadu). Na úseku
třídění komunálního odpadu a
nakládání s objemným odpadem
budou působit i další firmy (
Sběrné suroviny Praha a.s.,
Středočeské sběrné suroviny a.s.,
Domeček - odpady s.r.o., Skobla,
Technické služby Modřany a
Janovský a syn).

6) v současné době probíhá
vyhodnocování obchodní veřejné
soutěže na sběr, svoz, třídění,
využívání a zneškodňování
nebezpečných složek komunál-
ního odpadu ( dle vyhlášky MŽP č.
337/1 997, Katalog odpadů) a
zajištění svozu a zneškodňování

nepoužitelných léků ze všech
lékáren na území hl.m. Prahy. V
lékárnách budou moci obyvatelé
hl.m. Prahy odkládat i rtuťové
teploměry. Sběr nebezpečných
odpadů by měl být zahájen
nejpozději od 1.5.1998 (pokud
některý z účastníků OVS nepodá
námitku).

7) Smlouvy s vlastníky nemovi-
tostí ( správci nemovitostí) budou
podle sdě lení LEG M H M P
připraveny k distribuci dne
9.2.1998.

8) Situací vzniklou nepřijetím
vyhlášky o odpadech se bude
zabývat výbor životního prostředí
ZHMPdne l 2.2.1998.

Děkuji za spolupráci

S pozdravem
Ing. Petr šulc

vedoucí odboru infrastruktury mésta

Tolik citace dopisu, Ing. J.Horyna, OOŽP
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Historie dávná i nedávná - spolková činnost
Začátky spolkové činnosti v

našich zemích se datují z první
poloviny minulého století. Spolek je
dobrovolnou organizací se samostat-
nou právní subjektivitou, sdružující
okruh lidí spjatých společnými cíli
nebo zájmy a vyvíjející činnost podle
přijatého programu a stanov.

V našem putování časem se
pokusíme nahlédnout do historie
společenství, jež v letošním roce si u
nás připomene již 120 let od svého
založení. Jsou to naši "Dobrovolní
hasiči".

Od samého počátku poznání
ohne, jeho vlastností a účinku, usilo-
val člověk o jeho spoutání a
využívání jako služebníka a součas-
ně chtěl ovládnout sílu ohně v
okamžiku, kdy přestoupil hranice
užitečnosti a přinášel zhoubu a
ohrožoval i život člověka.

Nahlédnutím do historic-
kých záznamů a kronik zjistíme, že
již ve středověku byly vydávány
zvláštní řády nebo místní vyhlášení,
například tzv. "ohňové instrukce", ve
kterých byly stanoveny povinnosti
vzájemné pomoci při požárech.
Rozsah i způsob ochrany proti
vzniku požáru či při jeho likvidaci se
v čase měnil tak, jak se měnily i
možnosti vzniku požáru a rozrůstala
se města a jednotlivá řemesla. Tehdy
se v instrukcích již jmenovitě určo-
vali jednotlivci, počty osob z jed-
notlivých cechů i cechy, které se
povinně musí zúčastnit hašení a
určovalo se i jaké hasební nářadí si k
hašení přinesou. Zvláštní důraz byl
kladen na to, aby vzájemná pomoc
vyplývala z lásky k bližnímu a z
povinnosti sousedské. Současně se
však upozorňovalo na pokutu či jiný
postih těch, kteří pomoc neposkyt-
nou.

Nejstaršími z dochovaných
předpisů jsou např. řády města Prahy
ze 14. století, řád pána Berky z Dube
z roku 1546, požární nařízení
královského města horního Kutné
Hory z r. 1673 a další. Nejstarší
pražský řád o pořádku při hašení

ohně určoval, že vedení hasebního
zásahu patří rychtáři nebo starším
sousedům a současně napomíná
občany, aby oni i jejich čeládka s
ohněm opatrně zacházeli, aby se
žádné neštěstí nestalo. Pozdější
požární řád Královského města
pražského z roku 1678 byl již velmi
kvalifikovaně sestaven a pamatoval
na všechny základní povinnosti a
vztahy jak v oblasti předcházení
požáru, tak vlastního zásahu s
určením nářadí a zdrojů vody, ale i
stanovení trestu za neplnění povin-
ností a naopak odměny pro toho, kdo
první štoudev vody nebo voznici k
ohni dodá.

V záznamech kronik je
možno se dočíst, jak tehdejší vrch-
nost počernická, páni profesoři uni-
versity Karlovy, řešila stížnosti
počernických občanů na to, že někdo
"chvostiště a pochodeň" ke gruntům
pokládá a tím, že oheň založiti může.
Rychtář a konšelé se v sobotu dne
25. ledna 1597 před mistry koleje
Karlovy postaviti museli k vyslech-
nutí napomenutí vrchnosti, že aby
pozor měli, ponocovali, aby pilně
šetřili, zdali by kdo to udělal
vyzvěděti mohli, ponocné nařídili,
vodu nachystali a aby Pána Boha se
bojíce statků svých ostříhali. Na
jiném místě se dočteme, že dne 12.
června 1607 se stal výjezd vrchnosti
Mistrů koleje Karlovy do dvorů
Trčous /Čertous/ a Počernic. Páni si
prohlédli grunty a stanovili obecní
radě artikule, které se musely přečísti
shromážděnému lidu. Jedna část
zněla takto: "Komíny sobě každé
čtyři neděle vytírejte a ohně pilně a
bedlivě šetřete tak, aby od žádného
nedopatření jeho nebo čeládky oheň
vzhůru nevyšel. Pakli by od kterého,
kromě Božího odpuštění anebo skzre
zlé lidi položený oheň vzešel, tehdy
ten každý má dvě neděle vězením
trestán býti a pokuty pánům 10 kop
grošů propadnouti a sousedům škodu
ačli vzali jakou zaplatiť'.V uve-
deném záznamu jsou vedle rychtáře,
konšelů a hajných zmíněni i kominí-

ci, kteří v té době při každé obnoví
obecního vedení vždy dva do zas-
tupitelstva voleni byli s hlavnín
úkolem prohlídek a údržby komínů
Komíny v té době bývaly dřevěné
nebo dokonce proutěné, hlínou
vymazané a byly pochopitelně jed-
nou z nejčastějších příčin požáru, Z
našeho pohledu byli kominíci první-
mi hasiči preventisty.

Přesto, že společná ochrana
proti ohni má v té době ještě převahu
znaků živelnosti než cílevědomé
organizovanosti, přece jen požár jako
společný nepřítel tmelil a spojoval
ohrožené do jednoho houfu a budoval
postupně tradici vzájemné pomoci a
solidarity v měřítku a síle na jiném
místě společného soužití lidí dlouho
nevídaném.

První skutečně cílevědomě
organizované skupiny občanů v boji
proti požárům však vznikaly až v
polovině minulého století, kdy pod
vlivem zkušeností z velkých požárů
bylo zřejmé, že v daných pod-
mínkách již nestačí jen velká obě-
tavost a početní množství občanů,
kteří přispěchají na pomoc. Projevila
se nutnost dělnosti a specializace,
taktiky a organizovaného řízení
záchanných prací a využití nejvyšší
známé techniky. Občané ve městech
a větších vsích se začali sdružovat a
ogranizovaně připravovat na boj s
ohněm.

Od roku 1821 byla v Praze
zřízena tzv. "Stálá hasičská záloha"
sestavená z tovaryšů kominických,
pokrývačských, tesařských a dalších
řemesel. "Pražský hasičský sbor z
povolání", tak zněl jeho původní
název, byl založen 16. srpna 1853.
Sbor měl na počátku 30 mužů, z
nichž 8 bylo určeno obsluhovat
stříkačky, ostatní zametali ulice za
velmi nízkou mzdu vyplácenou
denně a to za 24 krejcarů.

První sbor dobrovolných
hasičů v českých zemích vznikl ve
Velvarech v roce 1864 a jeho zakla-
datelem byl místní učitel Karel
Krohn.



Rok nato byl založen další
sbor v Roudnici nad Labem. Po
vydání zákona o hasičství ze dne 25.
května 1867 počet dobrovolných
hasičských sborů rychle rostl, takže v
roce 1880 jich v českých zemích bylo
již 352.

V původní naší obci Chvaly,
vznikl sbor dobrovolných hasičů dne
1. května 1878 z popudu tehdejšího
starosty obce pana Josefa Chytráčka,
který byl zvolen prvním předsedou i
velitelem. Letos si sbor připomene
120 let svého trvání. Zakládajícími
členy byli: F. Černý, J. Chytráček, F.
Kupr, J. Kupr, K. Koníček, Al. Pták,
F. Pták, F. Somr, P. Zach. Ustavující
schůze se konala v místní dvoutřídní
škole. Stanovy sboru muselo schválit
c- k. místodržitelství v Praze, což se
stalo výnosem č. 61146 ze dne 16.
listopadu 1878. Ještě téhož roku za-
koupila obec ruční čtyřkolovou
stříkačku, několik hadic, hákové
žebříky, plátěné koše na vodu,
bourací háky a další drobné nářadí.
Členové začali ihned s technickým
výcvikem a již v následujícím roce se
zúčastnili hasebních zásahů při
požárech v Letňanech, ve Vinon, v
Dubci a na nádraží severozápadní
dráhy. Koňskou přípřež ke stříkačce
včetně kočího měli povinnost pos-
tupně poskytovat místní rolníci a
statkáři, což nečinili vždy s největší
ochotou.

O deset let později v naší
původní obci Horní Počernice a Čer-
tousy byl dne 10. června 1888
založen samostatný sbor dobrovol-
ných hasičů. Sbor si bude tedy letos
připomínat 110 let svého
trvání.Hlavním podnětem pro jeho
založení byl velký požár v listopadu
předchozího roku u rolníka Jana
Knitla v čp.67, kdy úplně vyhořely
všechny obytné i hospodářské
budovy, uhořel dobytek i veškeré
nářadí a zařízení. Obec proto
okamžitě zakoupila ruční stříkačku a
obecní vyhláškou vyzvala občany,
aby se dobrovolně přihlásili za činné
členy zakládaného hasičského sboru.
Na tuto výzvu se přihlásilo dvacet
členů. Prvním předsedou a později i
velitelem se stal Karel Ferdinandi.

Členy výboru F. Černý, K. Havlík, A.
Horáček /starost obce/, V. Smolík a J.
Uzel. Ustavující schůze se konala v
hostinci Na kovárně.

Mimo již uvedenou stříkač-
ku, zakoupila obec pro činnost sboru
ještě 60 m hadic, 20 příleb, 3 hákové
žebříky, lezecké a obyčejné pásy se
sekyrkou a další drobné předměty.
Prvního hasebního zásahu se sbor
zúčastnil v lednu 1889 pn požáru v
Šestajovicích, kdy měl již 30 činných
členů.

V původní obci Svépravice
byl "Dobrovolný sbor hasičů ve
Svépravicích - Xaverově" založen
17. května 1895. Sbor se dožívá
103 let své existence. Uvědomíme-li
si, že obec v tehdejší době včetně
osady Xaverov měla pouze 27 popis-
ných čísel, byl to počin velkorysý. Za
podpory tehdejšího starosty obce
Jana Němečka byl ustaven první
výbor. Velitelem se stal Jan Řehák a
členy: K.Kupr, J. Mikeš, B. Němec,
A.Němeček, S. Reichner, A. Vojáček,
J. Vojáček, F. Strnad a F. Šátral. V
červnu téhož roku zakoupila obec
pro sbor ruční stříkačku za 750
zlatých. Ještě v témže roce uspořádal
sbor veřejné cvičení na zahradě u
Wekmullerů, kde byla stříkačka
slavnostně vysvěcena. Slavnosti se
zúčastnily i sbory ze Chval a Horních
Počernic a stala se tak první společ-
nou akcí všech tří sborů.

Další společnou akcí již v
boji s požárem byl hasební zásah dne
21. října 1895 při velkém požáru
statku čp. 25 v Čertousích. Mimo
našich tří sborů se hašení zúčastnily i
sbory ze Šestajovic, Běchovic,
Dolních Počernic a Nehvizd. Za
úspěšný zásah darovala majitelka
statku hraběnka M. de Meraviglia
Hornopočernickému sboru 50
zlatých a všem sborům uveřejnila
poděkování v tehdejším denním
tisku.

Od těchto začátků činnost v
následujících letech procházela
úspěšnými i méně zdařilými období-
mi ovlivněnými především vnějšími
podmínkami /1. i 2. světová válka/,
ale i kvalitou, chutí, nadšením a obě-
tavostí členů jednotlivých sborů.

Přesto, že prostředky na modernizaci
hasební techniky si z podstatné části
musely sbory opatřovat samy z
výtěžků různých akcí, dařilo se všem
hasební techniku postupně moderni-
zovat. V roce sloučení obcí Horní
Počernice a Čertousy 1928, kdy byl
sloučené obci přiznán statut městyse,
zakoupil sbor na půjčku za 70 000
korun silnou stříkačku s výbušným
motorem od firmy Ebert a motorem
Laurin a spol. Klement. Sbory ve
Chvalech a ve Svépravicích zakoupi-
ly motorové stříkačky v roce 1936.
Sbor v Horních Počernicích postavil
v té době moderní a plně vyhovující
hasičskou zbrojnici. Sbor Chvaly
upravil zakoupený automobil pro
sanitní účely a zajišťoval převozy
nemocných a raněných v denní i
noční době do pražských nemocnic.
Sbor Svépravice zorganizoval a
provozoval mnohačlennou unifor-
movanou dechovou kapelu.

Všechny tři sbory v celé své
historii svého trvání absolvovaly
nejen stovky různých zásahů v boji s
ohněm a dalšími živelnými pohro-
mami, ale podílely se i na akcích
požární prevence a výchovy
mládeže. Zanedbatelný není ani
podíl členů hasičských sborů při
rozvíjení loutkoherecké, divadelní a
hudební činnosti v obcích, ani při
řadě dalších společensky
prospěšných akcí.

Přesto, že k zásahům při
vzniklém požáru dnes jsou
využívány profesionální jednotky
pražského požárního sboru se vším
potřebným technickým vybavením,
je třeba na činnost dobrovolného
sboru přihlížet jako na stále prospěš-
nou, zejména při prevenci i při živel-
ných kalamitách podle technických
možností.

Závěrem této části našeho
putování časem lze si jen přát, aby
nebylo na našem území třeba zásahu
profesionálního ani dobrovolného
sboru a aby oheň plnil pouze roli
dobrého sluhy.

Ing. Hubert Antes
kronikář



23. zasedání zastupitelstva Horních Počernic
Zasedání probíhalo v

době velkých oslav hokejového
vítězství a proto i pan starosta ve
svém úvodním slově ocenil
přínos tohoto úspěchu, zejména
pocit sblížení lidí, které vyvolal. Je
však nutno si uvědomit, že schop-
ní sportovci se rodí z rozsáhlého
zázemí mladých talentů a ti jsou
vychováváni v základních
tělocvičných organizacích. Proto
by neměla být opomíjena podpo-
ra těchto neziskových organizací
a to jak státem nebo obcí, tak pros-
perujícími podnikatelskými sub-
jekty. Je ostuda, že tělocvičné
organizace mnohdy živoří a těžce
obhajují svou existenci. Bez nich
by naše sportovní úspěchy brzo
zanikly, i z výchovného hlediska
jsou nepostradatelné, protože
nabízejí mládeži vyžití, které
omezuje všeobecné pronikání
drogových nebezpečí. Tento
problém se týká i našich
sportovišt ať už je to Sokol nebo
SC Horní Počernice. Pan starosta
vyzval zastupitele, aby tento prob-
lém vnímali a pomáhali jej řešit.
Plnohodnotná funkce těchto
zařízení musí být rovněž zájmem
dobře fungující obce, tak jako
ostatní obecní potřeby.

Prvním bodem jednání
byla diskuze nad hospodařením
m.č. za rok 1 997. Celkové příjmy
městské části v roce l 997 byly
1295 l 5,- tis. Kč a výdaje 126143.-
tis. Kč. Přebytek 3372.- tis. Kč byl
způsoben zejména tím, že v době
vyúčtování (v tak zv. l 3. období)
byla hl.m. Prahou městské části
proplacena dlužná část daně z
nemovitosti ve výši 2 2 75 tis. Kč.
Hospodaření minulého roku bylo
opět z velké části postaveno na
vlastních příjmech, které jsme
museli vyprodukovat. Tímto způ-
sobem se nám podařilo vytvořit
vlastní příjmy ve výši cca 8 l mil-
ionů Kč, které byly vloženy do
investic. To je veliký úspěch
jestliže si uvědomíme, že celkové
příjmy činily cca 129,5 mil. Kč. Po
diskuzi zastupitelstvo závěrečný
účet městské části pro rok l 997
schválilo s tím, že navzdory
celkově nepříznivému ekonomic-
kému prostředí bylo dosaženo
velmi dobrých ekonomických
výsledků hospodaření. Dále zas
tupitelstvo konstatovalo, že v pod-
mínkách hospodaření hl.m. Prahy
trvá nepříznivý stav financování
městských částí, především okra-

jových, resp. později připojených
k hl.m. Praze, zvláště pokud jde o
finanční zabezpečení výstavby
zanedbané technické infrastruktu-
ry.

v dalším bodu programu
vystoupili zástupci České a
Městské policie. Velitel našeho
okrsku Policie ČR npr. Novák
seznámil občany s nápadem trest-
né činnosti v oblasti jejich
působení (t.j. H.P., Klánovice,
Běchovice, Újezd, a D.P.) s tím, že
v roce i 997 došlo k 1159 tres-
ným činům. Podrobný rozbor
bude dodán městské části
dodatečně. Policie je nyní posíle-
na o 1 5 členů, kteří jsou určeni
zejména k hlídkové službě, v
nejbližší době dojde k výměně
těchto posil. Policie ČR je v kontak-
tu s úřadem m.č. a obchází ta
místa, která jsou obecně známa
jako kritická. Policie rovněž kon-
troluje dodržování dopravních
předpisů v obci. Policie by uvítala
lepší spolupráci s obyvatelstvem,
zejména při objasňování, kdy
potřeba svědeckých výpovědí jí
umožňuje efektivnější práci.
Rovněž by bylo třeba aby občané
při zpozorování nepravostí
zavolali na 1. 158, kdy oznámení
může být i anonymní. Tedy apel
na občanskou statečnost. Svou
zprávu podal rovněž velitel
okrsku Městské policie. Městská
Policie řeší přestupky, které na
území vznikají. Velitel se pravidel-
ně schází s vedením úřadu m.č. a
vždy se na schůzkách probírají
jak průběžné, tak nově vzniklé
problémy. Opět bylo občanům
připomenuto, že je možno kdyko-
liv zavolat na linku l 56, jestliže má
občan podezření na vznikající
přestupek, zastupitelstvo ocenilo
zejména práci vyčleněného
strážníka Městské policie, který je
v ulicích vidět a operativně řeší
vznikající přestupky, zprávu obou
velitelů vzalo zastupitelstvo na
vědomí.

Otázka transformace
"Nadace Chvalského zámku" byla
dalším projednávaným bodem.
Důležitým momentem je rozhod-

nutí, zda nadace bude dle nového
zákona dále fungovat jako plno
hodnotná nadace, nebo jako
nadační fond. Zastupitelstvo si
vyžádalo, aby rada společně se
správní radou nadace připravili
příkladné variantní řešení, a na
mimořádném výjezdním
zasedání svolaném na 23.3. do
prostor Chvalského zámku by jed
iným bodem jednání bylo rozhod
nutí o dalším pokračování nadace

Zastupitelstvo dále vzalo
na vědomí zprávu tajemníka o čin
nosti rady.

v bodu různé pak zastúpi
telstvo učinilo tyto závěry:
- konstatovalo oprávněnosti
připomínky na stále vrůstající
hlučnost dálnice a pověřilo radu
jednáním se správním orgánem
dálnic.
- vzalo na vědomí informaci
starosty o neutěšeném stavu
objektů na "Bílém vrchu", včetně
informace o obnovení ostrahy
armádou.
- vzalo na vědomí informaci o jed
nání p. starosty s nám. MV ve věci
objekt Lhotská 2 102. Doporučuje
vyčkat písemného sdělení, nechat
odborně posoudit právní stav a
dle něj postupovat. .
- vzalo na vědomí informaci o
dosavadním průběhu přípravy
vyhlášky o odpadech. Bližší infor-
mace je obsažena v dopise mag
istrátu v jiné části časopisu.
- schválilo drobnou úpravu jed-
nacího řádu.
- vzalo na vědomí vysvětlení p.
starosty a p. tajemníka k dopisu p.
ing. Hraběte a mgr. Přibyla s tím,
že bude podána písemná
odpověď

Zasedání po projed
naných připomínkách skončilo
schválením usnesení. Příští
pravidelné zasedání se koná
6.4.1998 opět v OB Domeček.

Všichni občané jsou zváni.

Ing. Zdeněk Soukup,
tajemník MÚ



SPORTOVNÍ TŘÍDY V HORNÍCH - POČERNICÍCH
FZŠ Chodovická 2250 připravu-

je ve šk. roce 98/99 zásadní
změnu celkové koncepce.
Vzniknou zde totiž postupně spe-
cializované sportovní třídy se
zaměřením na lehkou atletiku a
kopanou. Rozšířená výuka
tělesné výchovy bude zavedena
od 6. ročníku.

S otevřením první třídy se počítá
již od září 1998 (maximální počet
30 žáků). Bude se vyučovat podle
příslušného učebního plánu
schváleného MŠMT ČR pod č. j .
29 738/96- 20-50,který od 6.
ročníku zavádí pět hodin tělesné
výchovy týdně. Žáci budou do
těchto tříd přijímáni na základě
řádně vyplněné přihlášky odevz-
dané škole do konce dubna a po
úspěšném vykonání talentových
zkoušek, které se v průběhu květ-
na budou konat ve sportovním
areálu školy.

Podmínkou přijetí je mimo
úspěšného splnění talentových
zkoušek dobrý zdravotní stav, ale
i odpovídající prospěch a chování
žáka. Talentové zkoušky budou

zaměřeny na zjištění rozsahu
všeobecných motorických
dovedností, dále budou testovány
předpoklady dosažené výkon-
nosti v lehké atletice a kopané. Při
přijímání talentů i při výuce tělesné
výchovy bude škola úzce splupra-
covat s trenéry Sokola (lehká atleti-
ka) a Sportcentra v Horních
Počernicích (kopaná).

Na výuku ve škole budou v
odpoledních hodinách navazovat
tréninky oddílů, kde žáci
sportovních tříd mohou rozvíjet
svůj talent pod dohledem speciali-
zovaných odborníků.
Předpokládáme, že kromě výuky
bude škola organizovat různé
sportovní akce otevřené i pro
další sportovce.

Věříme, že realizací uvedeného
projektu škola výrazně přispěje k
uspokojování sportovních zájmů
žáků a zároveň nabídkou využití
svého sportovního areálu se
stane centrem pro trávení vol-
ného času mládeže v Horních
Počernicích.

Mgr. Pavel Wild

SETKÁNÍ SKAUTŮ
Tradiční setkání bývalých členů skautské organizace

v Horních Počernicích a jejich přátel
se koná

v sobotu 28. března 1998
ve 14.00 hod. v "DOMEČKU" ve Votuzské ulici.

PIONÝR - 137 skupina Praha, m. č. Horní Počernice
v roce 1998 připravuje naše pio-

nýrská skupina tábory, které jsou
určeny usem dětem z Horních
Počernic . Pro Vaše děti nabízíme
tábor o jarních prázdninách v ter-
mínu od 15.3. do 22.3.1998 na
Churáňouě. Ubytování v horské
chatě s lyžařským vlekem. Cena
tábora je 1.570,- Kč bez poplatků
za lyžařský vlek. V ceně je zahrnuta
doprava, ubytování, strava 5 x
denně, ceny do soutěží. O letních
prázdninách pořádáme dva letní
dětské tábory, jeden pro děti ue
věku 5 - 10 let (táborová hra je
zaměřena na pohádkové motivy) u
termínu od 27.6.-10.7.1998. Jedná
se o chatičkový tábor u koupaliště
u Lanžouě u Hořic u Podkrkonoší.
Cena za tábor je 1.830,-Kč(za 14
dní). V ceně tábora je zahrnuta
doprava, ubytouání, straua 5 x
denně, ceny do soutěží.

Druhý tábor je určen dětem ve
uěku 7 - 15 let a uskuteční se u ter-
mínu od l.- 22.8.1998, jedná se o
tábor stanový v Ratibořských
Horách u Tábora na louce
nedaleko rybníka. Jedná se o tábor
v "polních" podmínkách ( suché
WC, polní kuchyně i umyvárka). Na
tábor si děti sebou berou jízdní
kola, na kterých podnikají výlety do
okolí. V letošním roce bude tábor
spestřen o sjíždění řeky na
gumových člunech. Program tábo-
ra je motivován příběhem o
Ztraceném světě. Cena tábora je 2.
980.-KČ
(za 23 dní)

Bližší údaje k jednotlivým
táborům můžete získat každé
pondělí na schůzce oddílu turistiky
v budouě Domu dětí a mládeže u p.
Dvořáka nebo na tel: 0603
460276

5

Ovzduší a poplatky
vážení provozovatelé, uplynul

15. únor, ke kterému mělo být
podáno oznámení o znečištění
ovzduší ze zákona 2 l 2/94 Sb.
Pořádní jsou v pohodě. Pokud ale
někdo oznámení nepodal, jde o
porušení zákona, které bude dříve
nebo později ohodnoceno ve
smyslu zákona (pokuta 10 ooo
Kč).Připomínám, že podání
Oznámení o výpočtu poplatků je
povinen provozovatel zdroje
znečištění provést bez vyzvání a
měl by tedy věnovat této povin-
nosti stejnou pozornost jako
přiznání jakékoliv jiné daně.

Považujte tuto informaci jako
vstřícný krok ze strany státní
správy Místního úřadu. Kdo tedy
dodatečně podá oznámení sám
do konce března, nebude vůči
němu postupováno sankčně.
Oznámení podejte na Místní úřad
odbor ochrany ovzduší přes
podatelnu, pokud provozujete sta-
cionární zařízení ke spalování
paliv ( kotle, kamna ) o výkonu
nižším než o.2 MW. Nad tuto hod-
notu se jedná o střední zdroj, který
se oznamuje Magistrátu hlavního
města Prahy.

Dále upozorňujeme všechny
občany, že palivem není povr-
chově upravené dřevo (rámy
oken,dveří atd.). Ze zákona se
jedná o odpad a jeho spalováním
se jedná o porušení zákona s
možností pokuty do 100 000 Kč.
Spalování odpadu je velmi
nebezpečné. Vzniklé, většinou
jedovaté emise, jdou do přízem-
ních vrstev ovzduší a tedy
nejkratší cestou do plic. Pokud se
cítíte unavení, bolí vás hlava, svědí
kůže a špatně se dýchá, podívejte
se, co vychází z vašeho komína či
okolních komínů nebo zahrad.
Nedokonalé spalování např. listí a
shrabků produkuje plyny podob
ného složení, jakých bylo použito
ve válce ve Vietnamu. Nenechte
se otravovat a vykuřovat a řešte to
sousedskou domluvou. A pokud
neuspějete, máte telefon 156 -
Městskou policii.

Odpad patří do popelnice -
listí a tráva na kompost!

I.Pokomý referent OOŽP



Zpravodaj Horní Počernice, DEVÍTKA, 14

Dům dětí a mládeže Praha - Horní Počernice, Ratibořická 1889 připravili:

- k zahájení další nové zájmové kroužky pro pravidelnou činnost,

- jednorázové příležitostné aktivity pro všechny věkové kategorie dětí a mládeže
i pro dospělé.

"Jógou pro zdraví a radost ze života"
"Jak pomocí jógy v denním životě rozvinout své schopnosti"

V prostorách DDM, (příp. v tělocvičně)

Používání jógových prvků podle osvědčených učebnic metodiky systému
"Jóga v denním životě pomáhá nejen podle zdravotních problémů - diagnóz,
ale i prostřednictvím používání cílených jógových prvků a technik:

Jak se zbavit: strachu, trémy, neklidu, smutku, lenosti, rušivého přetlaku nebo
nedostatku energie a pasivity...

Jak si pomoci získat větší: radost, odolnost proti nemocem, vytrvalost a statečnost,
optimismus a sebedůvěru, odpovědnost, motivaci proč a jak pečovat o své zdraví a
změnu způsobu života.

1 . z á j m o v é k r o u ž k y v DDM
každou středu odpoledne.
- mladší žáci, 13.30 - 14.30
- starší žáci a jmládež, 14.30 - 16.00
- předškoláci s rodiči i bez doprovodu 16.00 - 17.00
- dospělí 17.00 - 18.30

2 . z á j m o v é k r o u ž k y přímo v Mateřských školách
pro předškoláky všech oddělení, příp. základních školách,
dle dohody dopoledne i odpoledne

3. jednotlivá víkendová setkání
- mladší žáci, - starší žáci a mládež
- předškoláci s rodiči, i bez doprovodu, - dospělí

V rozsahu 1,5 až 3 hodiny dopoledne a odpoledne dohoda v termínech v březnu '98
a v dubnu '98 podle zájmu předběžných přihlášek a dostatečného počtu zájemců.

4. jednotlivá setkání i pravidel, kurzy pro nezaměstnanou mládež
(ve spolupráci s UP)

Nabídka je zahrnuta do finanční podpory v rámci MŠMT,
prostřednictvím Školského úřadu Prahy 9 a odboru sociálních věcí
Obecního úřadu městské části Prahy 9,
k podpoře sociální prevence protispolečenských projevů.

Přihlášky DDM Praha - Horní Počernice na tel./zázn. č.: 8192 5264



POZVÁNKA
pro rodiče s dětmi na Den otevřených dveří

v mateřských školách v Horních Počernicích

MŠ Chodovická 4. března 1998 od 10.15 - 11.30 hod.
a od 15.00-16.00 hod.

MS Ratibořická 1 6. března 1998 od 14.00 -16.00 hod.

MŠ Spojenců 11. března 1998 od 14.00 - 16.00 hod.

MŠ Lhotská 11. března 1998 od 14.00 - 16.00 hod.

MŠ Křovinovo nám. 5. března 1998 od 7.30 - 10.30 hod.
a od 14.30- 16.30 hod.

Z Á P I S
do mateřských škol pro školní rok 1998/1999 se koná
25. března 1998 od 13.00 do 17.00 hod.

na všech mateřských školách.

Připomínáme rodičům, že MŠ Lhotská byla sloučena
s MŠ Spojenců, zápis tudíž proběhne pouze

v hlavní budově t.j. MŠ Spojenců.

Kritéria pro přijímací řízení do MŠ navržená
školskou komisí a schválena radou zastupitelstva

MÚ Horní Počernice dne 19. 2. 1998.

- trvalý pobyt v m. č. Praha Horní Počernice
- dovršeni věku tří let
- oba rodiče v pracovním poměru
- děti s odkladem školní docházky
- rodič samoživitel
- předškoláci, jejichž matky, případně otcové,
nejsou v pracovním poměru,
dovolí-li to kapacitní podmínky



HLEDÁME OBCHODNÍHO PARTNERA
SPOLUINVESTORA

DOSTAVBA "OBECNÍHO DOMU"
Dostavba MÚ Horní Počernice - "Obecního domu" čp. 635 v Jívanské ulici je čtyřpodlažní

objekt s jedním podzemním podlažím a se třemi nadzemními. Dostavba je ve 2. a 3. NP propojena
spojovacím krčkem se stávajícím objektem MÚ, rekonstruovaným v 1. etapě této akce.

Objekt je navržen jako zděný dvoutrakt s mansardovou střechou a s dominantní věžičkou!
V 1. PP objektu bude restaurace, sklad, zázemí restaurace, technické provozy - kotelna, strojovna
VZT, šatna a umývárna služebny Městské policie.
V 1. NP - přízemí - bude výčep, přípravna jídel, vstupní hala do kancelářské části objektua služebna
Městské policie.
V 2. NP budou kanceláře, sociální zařízení a čajová kuchyňka. 2. NP je propojeno spojovacím krčkem
s vyrovnávacím schodištěm s chodbou ve 2. NP stávajícího rekonstruovaného objektu.
Ve 3. NP budou kanceláře pouze v uličním traktu, sociální zařízení a kuchyňka. 3. NP je ob- dobně
jako 2.NP propojeno se 3.NP stávajícího objektu rekonstruovaného v 1. etapě této akce.
Uliční křídlo dostavby bude mít 3. NP, zadní křídlo bude mít 2 NP.

Pozemek o výměře 441 m2 je ve vlastnictví obce. Stavba je rozestavěná, dosud jsou provede-
ny základy, suterénní zdivo včetně hydroizolace, zastropení a hrubé podlahy v suterénu.
Suterén a přízemí objektu jsou vhodné ke komerčnímu využití.

Finanční spoluúčast dalšího subjektu je možná:
1. Podílový spoluvlastník

-dle výše finanční spoluúčasti na dostavbě stanovit spoluvlastnický podíl na vlastnictví
celé stavby
-současně dohodou spoluvlastníků určit způsob užívání budovy včetně provozních
nákladů

.
2. Nájemce nebytových prostor

-finanční spoluúčast na dostavbě řešit formou úhrady nájmu předem v rámci smlouvy
o smlouvě budoucí

Písemné nabídky odešlete na adresu:
Místní úřad v Praze - Horních Počernicích
Jívanské 647, 193 OOPraha - Horní Počernice
Případné dotazy zodpoví pí. Hřebíková tel. 8192 00 89



Nová
telefonní

čísla
školských zařízení

v Horních Počernicích

Základní škola s rozšířeným
jazykovým vyučovaním

Ratiibořická 1700
Tel.: 8192 32 96

Fakultní základní škola
Chodovická 2250
Tel.: 8192 2171

Školní jídelna: 8 1 9 2 1 4 6 3

Základní škola
Spojenců 1408

Tel.: 8192 33 36

zuš
Horní Počernice
Tel.: 8192 53 04

daňové
okénko

odpovídáme na vaše
dotazy

DOTAZ pana R.K. z Prahy 9:
Syn, který studuje od 1.7.1997
začal podnikat na živnosten-
ský list. Jakou odčitatelnou
položku mohu uplatnit na
daňovém přiznání za dítě,
které se připravuje denním
studiem na budoucí povolání.
Bude to polovina /za 1.pololetí
97/, kdy nepodnikal?

ODPOVĚĎ: Odpočet nezdan-
itelné částky ze základu daně
na vyživované dítě žijící s
poplatníkem ve společné
domácnosti není vázán na
skutečnost, zda má vyživo-
vané dítě vlastní příjem"ani na
jeho výši. Důležité je, zda
splňuje ustanovení § i 5, odsí4,
zákona o daních z příjmu, ve
Vašem případě soustavné
přípravy zletilého dítěte na
budoucí povolání denním
studiem. /Tzn. že studium
během roku neukončil nebo
nepřerušil, a že se n e j e d n á
o studium večerní/
Za zdaňovací období i 997
můžete tedy uplatnit ve svém
daňovém přiznání odčitatel-
nou položku podle §15,
odst. 1 b, tedy částku 14400Kč
což se promítne v daňovém
přiznání v 8.oddílu na řádku
13 1a). Dále ve Vašem
daňovém přiznání na str.2, v
tabulce 1, vyplníte údaje o
Vašem dítěti a v kolonce kód
uvedete B1.

Odpovídají: Hana Matoušková
a Jitka Dubová

Druhou nejstarší občankou
v Praze Horních Počernicích je paní

Anna Wolframová
v Horních Počernicích žije
od roku 1957 u své dcery

pí. Marie Schusterové.

Je obklopena láskou své rodiny,
včetně pravnoučat a prapravnoučat.

Je duševné velmi čilá.
4. března t. r. oslaví své

101. narozeniny.
Sama o sobe říká:

"Na světě jsem moc ráda.
Jsem spokojená a šťastná."

K těmto mimořádným narozeninám
jí popřeje se zástupci Městského

úřadu pan starosta Ivan Liška.

. Rádi se připojujeme ke všem
blahopřáním a přejeme též zdraví,

i nadále bezvadnou paměť,
zachování životního optimismu,
osobní pohodu i do dalších let
života mezi svými nejbližšími.

Mgr. Milena Raisová

Chcete se stát sponzorem
Hornopočemického zpravodaje?

V tom případě se ozvěte do redakce HPZ na telefon 8192 0 339
a domluvte si s námi schůzku !

Můžete se stát hlavním sponzorem Hornopočemického zpravodaje pro rok 1998,
ale můžete také sponzorovat jenom jedno určité číslo,které si vyberete.

Rádi zveřejníme logo vaší firmy na titulní straně HPZ,
případně vás představíme našim čtenářům uvnitř listu.

Za projevení zájmu vám předem děkujeme a těšíme se na osobní jednání.
Za redakční radu Hana Čížková



V měsíci březnu oslaví svá významná životní výročí:

101 Wolframová Anna Lukavecká 4.3.1897

92 Jelenova Marie Jívanská 4.3.1906
Jenelová Marie votuzská 4.3. 1906
Cipínová Marie Běchorská 22.3.1906

• • • •

91 Hejduková Marie Třebešovská 22.3.1907

89 Bartušek Jan Běluňská 6.3.1909

88 Hájek František Dobšická 2.3.1910
Kittnarová Růžena Dobšická 13.3.1910
Luxová Libuše Náchodská 23.3.1910
Míšková Julie Běchorská 23.3.1910

87 Klusáček Josef Mezilesí _ 18.3.1911

86 Marková Helena Komárovská 9.3. 19 12

85 Vébrová Marie Ve žlíbku 12.3.1913

Křikava Vilém Třebešovská 31.3 .1913

84 Marek Josef Harcovská 18.3.1914

83 Kapeller Karel Chodovická 2.3. 1915
Zikán Josef Kramolná 13.3.1915
Hrušková Anna Náchodská 20.3.1915
Dočekal František Prachovská 2 8.3.1915

81 Vinická Sofie Lipí 28.3.1917

80 Vlachová Karla Stoliňská 11.3.1918
Toušek Karel Jívanská 24.3.1918

75 Drncová Vlasta Běchorská 12.3.1923
Šroubková Božena Běchorská 20.3.1923
Babušková Jarmila Třebešovská 24.3.1923
Bezdíčková Božena Mečovská 25.3.1923

| Grundza Andrej Náchodská 27 .3 .1923



inzerce - inzerce - inzerce - inzerce - inzerce - inzerce -inzerce

KOMPLETNÍ ÚČETNÍ
SLUŽBY
dle vašich potřeb
(jednoduché i podvojné
účetnictví, DPH, mzdy,
daňové přiznání a další).
Tel: 02/81 92 09 38

AUTOŠKOLA FERDA
nabízí výcvik pro získání
řidičského průkazu skupin
A, B, M, kondiční jízdy.

Tel. a zázn.: 819 22 454,
0603/410116

ÚČETNICTVÍ JÚ, PÚ,
včetně mezd, DPH, DP.
Tel.: 819 21 509

VODA A TOPENÍ
Tomáš Charvát
Tel.: 02/81924244

AUTOŠKOLA TRIUMF
výcvik z místa bydliště
pro sk. M, A, B, A + B
kondiční jízdy
H. Počernice, Náchodská
1033, tel: 0603 418 333,
nebo 81 92 01 34

PÁNSKÉ A DĚTSKÉ
KADEŘNICTVÍ
areál zdravotního
střediska Lhotská,
otevřeno po - čt 12-17
pá 8 - 13 objednávky
na tel. 860 707

MONTÁŽ ŠVÉD-
SKÉHO TĚSNĚNÍ
do oken a dveří, žaluzie.
Zd. Fišer, U jeslí 2269,
H. Počernice.
Tel. 81922008

Kulturní centrum Beseda

KLÁNOVICE
Vás zve na výstavu

"PRVNÍ POZDRAVY JARA"
Vystávaje otevřena od 3. března 1998

13,00 - 19,00 hod. kromě pondělí

Autorkou nové kolekce textilu je Eva Vítova

Zveme všechny příznivce
hornopočernického fotbalu

na zahájení jarní části České fotbalové ligy
SC Horní Počernice - FC Plzeň
neděle 8. 3. 1998 ve 14.30 hod.

na hřišti XAVEROV

S u c h é a r a n ž m á pro Vás připravily
Naďa a Eva Stutzigovy

-
Realizaci výstavy v parku

a předsálí provedly

Jolana Novákova
Dominika Vanderková

"V

LETO 1998
ATRAKTIVNÍ DOVOLENÁ ZA MIMOŘÁDNÉ CENY
T U N I S K O - hotely***, klimatizace, polopenze šv. stůl, animační programy pro děti

Mahdie - 1 týden v červnulO 380,-Kč, 2. týden+3 200,-Kč

Š P A N Ě L S K O - Oropesa, Taragona, Aparthotel s bazénem, cena za celý apartmán
pro 4-6 osob 13 000 -18 000,- Kč v červenci mimosezonní levnější,
doprava vlastní nebo zahr. bus, slevy na děti

I T Á L I E - Ravena, Aparthotel, cena za apartmán pro 5 osob v červenci 13 000,-
doporučujeme rodinám s dětmi, školám, školkám,
cena za stravu pro dětské kolektivy dohodou

POZNÁVACÍ Z Á J E Z D Y : Holandsko, Francie, Itálie

-formace' Ing. Milena Nademlejnská, Běluňská 1941, Praha 9 -
H. Počernice, tel. 81 92 31 61

l i



Realitní kancelář
Nabídka komplexních služeb v oblasti nemovitostí

- prodej
- poradenství

- pronájmy
- oceňování

odhady pro bankovní účely - znalecké posudky

byty, rodinné domy, činžovní domy, pozemky
nebytové prostory, stavební parceiy

Bytový dům Lysá nad Labem
Koncový dům s velkoplošnými byty k okamžitému užívání v centru Lysé nad Labem.
Zastavěná plocha 305m2, zahrada 523m2,1 PP, 3 NP, garáže, dům je napojen na veškeré
inženýrské sítě /vodovodní řád, kanalizace, el. plyn/ možnost využití půdy, 4 byty

Cena k jednáni: 5 600 000,-Kč

Praha 3 - Vysočany
Rodinná vila je vzdálená 10 min. od konečné stanice metra Českomoravská. Stavba se nachází na
pozemku o rozloze 426m2, zast. pl. 159m2, podsklepeno, garáž, nevyužitá půda, veškeré inž. sítě,
te!.s v současné době užívané jako 2 byty 2+1

Cena k jednání: 4 800 000,-Kč
•

Pronájem obchodu na hlavní třídě v Horních Počernicích
Pronájem prodejny s výkladními skříněmi a se zázemím /šatna + soc. zařízení, kancelář/,
k prodejně náleží skladovací prostory o ploše 300m2 a dvě kanceláře umístěné v 2.NP budovy,
2 tel. linky, kanalizace, ÚT na koks

Cena 32 tis. Kč/měs.

Prodej bytu 4+1 ÍL v Horních Počernicích
Byt je slunný se zajímavými úpravami a doplňky, družstevní, o výměře 95m2, panel., výtah, tel.

Cena: 1 550 000,-Kč

Prodej bytu 2+kk, lokalita Velká Ohrada
Byt je družstevní, celková plocha 43m2, 4.NP, telefon, výtah

Cena: 850 000,-Kč

Stavební pozemek Praha 9 - Horní Počernice
Prodej stavebního pozemku o výměře 1 600m2 se stavebním povolením na stavbu RD
na klidném místě v Horních Počernicích

Cena dohodou

Prodej chaty v Městečku k.ú. Nespeky
Prodej dvoupodlažní z části podsklepené zděné chaty nedaleko Sázavy
s pozemkem o výměře 1 300m2, sociální zařízení, el. 220/380, voda vlastní ze studně

Cena 650 tis. Kč

Pracovní příležitost do hlavního pracovního poměru, USO nejlépe stavebního nebo ekonomického směru

Náchodská 614, Praha 9 - Horní Počernice
Tel. fax 8192 31 21, 8192 09 48
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STROJSERVIS
SERVIS A PRODEJ AUTOMOBILŮ

IVECO
Firma STROJSERVIS, obchodní zastoupení IVECO, hledá pro rozšíření své činnosti
následující spolupracovníky:

AUTOMECHANIK, AUTOELEKTRIKÁŘ:

očekáváme - vyučení v oboru, případně oboru příbuzném,
- samostatný a odpovědný přístup k práci,
- ochotu časově přizpůsobit práci požadavkům zákazníka,
- praxe v oboru výhodou,

nabízíme - práci s moderními automobily ÍVECO,
- vytvoření vhodných podmínek pro výkon práce, vč. zaškolení,
- výkonové ohodnocení podle odpracovaných hodin: 50-90 Kč/hod.
- 14 platů.

Vaše nabídky zasílejte na adresu: Náchodská 2301, 193 00 Praha 9,
nebo telefonicky: 818 63 150 nebo 818 64 370. Vyřizuje Karel Kopecký.

PRODEJ NĚKOLIKA POSLEDNÍCH BYTŮ
DO OSOBNÍHO VLASTNICTVÍ

v rekonstruovaném 5ti podlažním hotelovém domě KISS
Vojenské stavby Praha - Horní Počernice, Tlustého 2258
a dále nebytové prostory v suterénu
skladba bvtů: 39 bytů 2+kk 48m

5-bytů 1+kk 44m
4 byty 3+1 96m
lbyt 3+1 108m

2 nebytové prostory v suterénu včetně koupelny a WC 393m a. 36,3m za 10 000,-Kč/m
2x sklad v suterénu 24,1 m

CENA: 17 000,-Kč + DPH za lm plochy bytu

předání bytů do užívání do 30. 6. 1998
V- přízemí domu je možno si prohlédnout vzorový byt

Informace: přímo v objektu u paní Hrdličkové či v recepci
České nemovitosti a.s. Revoluční 3, Praha 1, tel. 21 80 34 13
Informační kancelář Vojenských staveb a.s. v pasáži Revoluční 3, Praha 1, p. Moravek

13



Autodoprava NON STOP
Milan Petružálek

ODVOZ KONTEJNERY
SUTĚ, ODPAD, PÍSKY
PŘEPRAVA MATERIÁLU
AVIA, LIAZ, TATRA

Tel.: 81 93 14 19, 81 93 í í 64 Novozámecká 520,
mobil 0603 - 43 75 89 Praha 9 - Dolní Počernice

PROGRES SERVIS Praha a. s.
VELKOOBCHOD ELEKTRO

Ve žlĺbku 1800, Praha'9 - Horní Počernice, hala č. 10
přijme:

5k odbytáŕe (práce na PC, jednání se zákazníky)
5fc ridice (r. p. skupiny C)

3fc skladníky, skladnice

informace na č. tel.: 81 92 10 59, 81 92 10 62
u pani Hodkové nebo u pana Tomka

PROGRES SERVIS PRAHA

zajišťujeme:
% servis praček, myček, chlazení

informace na č. tel.: 81 92 10 71, 81 92 10 73

M
programy
Windows, word, Excel,...

POČÍTAČE
tiskárny pásky tonery

příslušenství
modernizace počítačů

počítačové sítě

pripojení na internet
zálohování dat na CD disky

Meiilesí 100,193 00 Praha - H. Počernice f i faml><^S$řm&mm
tel. + fax: 02 / 8192 2765 MUitZ_x%UlIl|l
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Kurz je určen pro ty, kdo potřebují ke své práci
počítač. Cílem je připravit začátečníka pro běžnou

administrativní práci.
Kurz je pro úplné začátečníky. Není třeba mít ani

zkušenosti, ani znalosti z výpočetní techniky.
Jeden účestník = jeden počítač.

Bližší informace na tel.:687 13 05
(p. Jan Procházka)
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SOU a Učiliště
Křovinovo nám. 11

Praha - Horní Počernice
pořádá

od 9. března 1998
pravidelné večerní



Dům dětí a mládeže
Ratibořická 1899

nabízí ve 2. pololetí školního roku:

1. volná místa v zájmových kroužcích:
-výtvarný
-tanec a balet /lidový tanec ital,
španěl., čes./ I
-míčové hry chlapci
/základy volejbalu/

2. nové zájmové kroužky:
-basketbalový
-jogové cvičení /děti a mládež,
rodiče s dětmi/
-dívčíklub /základy vaření, šití, hry/
-divadelní, šachový, cykloturistický
-seznamte se s počítačem

3. dětské tábory jarní v Lužických horách
14. - 21. 3. s lyžařským výcvikem,
letní chatový 18.7.-2.8.
Ostrý u Blatné

Rádi Vás uvítáme v DDM Horní Počernice
Informace tel. 8192 52 64, přihlášky osobně

MÓDNÍ TYP
Vás zve do své prodejny
na Náchodské ulici 1860

k nákupu jarní kolekce oděvů
pláště, kostýmy, kalhoty, sukně,
halenky a další módní doplňky,
Přijďte si vybrat - jaro se blíží!

otevřeno:
pondělí až pátek 9-18 hod. ^
sobota 9-12 hod. ^ l ^ S ^ S J Ě

PŮJČOVNA
čistících strojů zn. K A R C H E R

K 100% vyčištění
* Koberců
* Sedacích souprav

a čalouněného nábytku
- Objednávky po celý den pouze telefonicky

na čísle 81 9 2 0 4 20
•Půjčovné 250/24 hod.
- Prodej potřebných saponátů

Fy EEC-FcrnEiiiinCiFAN
Sekeřická 728/41 Půjčovní hodinv:
Praha 9 -Horní Počernice pouze po iel. objednávce
tel.: 8 1 9 2 0 4 20 denně 15.00 -18.30 ho

Soukromá firma
SMUTEČNÍ SLUŽBY ČERVENKA

zajišťuje:
* převozy zesnulých v ČR

•••••••• * kremační obřady
M*» * pohřby do země

%é "T" * s m u t e c " í oznámení
$pí |£v * věnce a kytice
^Y " * na přání sjednávání

objednávek v bytech
Náchodská 754
Praha 9 - Horní Počernice
Po - Čt 8.00 - 15.00 hodin
Pá 8.00 - 14.00 hodin
fi 81920789, 81922591

EuroteleSon - NONSTOP -
® 0602 205 039

0602 216 757
Sjednávání obřadů ve "Vinohradské nemocnici
Po-Pá 8.30-14.00
8 67 16 29 39

Člen sdružení pohřebnictví ČR
a člen Cechu pohřebnictví region Praha



^^^^^^^»^i^^^S^^»«ll

- .

obchodní sdružení
Ptkovská 148, Horní Počernice

Maloobchod - velkoobchod

Nabízí:
Rozvody vody v plastu, mědi, pozinku \

Zdravotní keramika JIKa a Lauf en
Odpadni a kanalizační potrubí PVC a HT
Vodovodní baterie pákové i kohoutkové

Vybavení koupelen: vany (ocelové, plastové, hydro-
masážní), sprchové kouty (RAVAK i dovozové)

Koupelnový nábytek JIKa
Koupelnové doplnky

Topenářské zboží (radiátory, oběh. čerpadla, armatury)
Vybrané nářadí BOSCH, TONA, NAREX

Kotle, bojlery

Rozvoz po Horních Počernicích zdarma.

i

•r

Provozní doba:
Po-Pá: 7.00 - 18.00 hod.

So: 8.00-12.00 hod.

Tel: 02/ 81 92 42 21, 81 92 51 58
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KINO KLÁNOVICE-BŘEZEN 1998
1. neděle

4. středa

6.,7. pátek, sobota

8. neděle

1 0 . , l l . úterý, středa

13.,14. pátek, sobota

17.,18. úterý, středa

2O.,21. pátek, sobota

25. středa

27.,28. pátek, sobota

17.30 PROLOMIT VLNY - Dánsko/Francie/Británie/Holandsko, příst.

20.00 TWIN TOWN - Velká Británie (černá komedie} od 1S let

20.00 HVĚZDNÁ PĚCHOTA - USA (akční sci-fi) od 15 let

15.00 ROCK a DOODLE • USA (animovaný) příst.

20.00 TEMNÉ SPIKNUTÍ - USA (akční) od 12 let

20.00 VETŘELEC: VZKŘÍŠENÍ - USA (sci-fi horor)

20.00 U - TURN - USA (černá komedie) od 15 let

20.00 ZÍTŘEK NIKDY NEUMÍRÁ - USA (krimikomedie) příst.

20.00 LOST HIGHWAY • USA (psychothriller) od 15 let

20.00 STARÁ LÁSKA NEREZAVÍ - USA (komedie) od 12 let

20.00 L. A. PŘÍSNĚ TAJNÉ • USA (akční) od 12 let Pokladna kina je otevřena 1 hodinu
před začátkem představení.
Možno rezervovat na tel. 78 81 386Připravujeme: ČESKÁ SODA, DO NAHÁ!, TITANIC, KNOFLÍKÁŘI

BAREVNÉ KOPÍROVANÍ
v Praze 9 • Horních Počernicích

? >
Pro barevné kopie již nemusíte do centra Prahy!
Již od března letošního roku můžete využít možnosti

kopírování na naší barevné kopírce. Jsme tu opět s rozšířenou
nabídkou - laserová kopírka Canon CLC 700 představuje
kombinaci několika nových technologií a dokáže ještě více
zvýšit produktivitu plnobarevného kopírování do formátu A3.
Změnu velikosti kopie zajistí široký rozsah zmenšení do 25%
a zvětšení do 400% na papírech až 160 g/m2. Může také zvětšit
obraz pro vytvoření plakátu o rozměrech 1600x1200 mm.
Využívá se na kopírování fotografií, letáků, prospektů, doku- •*
mentu, průsvitných folií pro prezentační projekty a především
při realizaci malonákladového barevného tisku ve velice
krátkých termínech.

Poskytujeme množstevní slevy !

Najdete n á s : TISKÁRNA PRINTEA, Náchodská 754 (parkoviště před provozovnou)
Praha 9 - Horní Počernice, 9 8192 2590
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KSOB DOMEČEK, Votuzská 322,193 00 Praha - Horní Počernice

připravila na BŘEZEN následující program:
4. středa, zač. v 10.15

O PEJSKOVI Á KOČIČCE
divadlo Hračka

11. středa, zač. v 9.00 a 10.30

O PEJSKOVI A KOČIČCE
divadlo Hračka
zadáno pro ZŠ a MŠ Horní Počernice

23. pondělí, zač. v 10.15

O HONZOVI, PRINCEZNĚ
A KOCOURKOVI
divadlo Hračka
zadáno pro MŠ Horní Počernice

25. středa, zač. v 9.00 a v 10.30

KAŽDÝ VEČER S KOČKOU LINDOU
KDE PADAJÍ HVĚZDY
autorské čtení a povídání si
se spisovatelkou Markétou Zinnerovou
zadáno pro ZŠ Horní Počernice

25. středa, zač. 19.30

VĚRA GALATÍKOVÁ a LADISLAV FREJ
Věříme, že strávíte příjemný večer při setkání
s našimi milými hosty, manželskou dvojicí
oblíbených herců, členů činohry
Národního divadla v Praze.
Paní Věru Galatíkovou můžeme obdivovat nejen v mnoha
krásných, převážně divadelních rolích, ale velkou slávu
j í přinesl i nezaměnitelný, sametový hlas, kterým doplni-
la herecký projev hvězdy francouzské kinematografie
Annie.Girardotové.

Nemocnici na kraji města zase vděčí za svou nejslavnější
roli Ladislav Frej, i když za čtyři desetiletí na jevišti odehrál
nejrozmanitější typy postav od komediálních až po složité
dramatické.úlohy.

Zásady řemesla vštěpují i mladým adeptům herectví na DAMU
a v herecké tradici pokračují i obě jejich děti Kristýna a
Ladislav.

Předprodej vstupenek v knihkupectví na Náchodské ulici a v KSOB Domeček.
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BŘEZEN 1998

Čt-Ne 17:30
5.-8.3.

20:00

Sedm let V Tibetu USA do 12 let nevhodný 90 min., titulky
Někteří lidé jsou zrozeni k dobrodružství.Brad Pitt v hlavní roli výpravného velkofilmu.
Sedm let v Tibetu

Po-St 17:30
9.- 11.3.

20:00

Čt - Ne 17:30
12.- 15.3.

20:00

Bláznivá Škola USA 86 min.,dabing
Pedagof přichází do školy, kde není důležité naučit, ale přežít. Studenti mu jdou po krku.
Zkurvená nuda USA do 16 let nepřístupný 90 min., titulky
Hvězdy seriálů „Beverly Hills 902 10" a „Pobřežní hlídka " na „ tripu ".

Zítřek nikdy neumírá USA 110 min., titulky
James Bond,agent 007 je opět vyslán do boje s organizovaným zločinem.
Zítřek nikdy neumírá

Po - St 17:30
16.-18.3.

20:00

Čt - Ne 17:30
19.-22.3.

20:00

Zítřek nikdy neumírá USA 110 min., titulky
Místo, kde byl konec známého světa je dnes hypermarketem se zbraněmi a Bond tu nesmí chybět.
T W I N T O W N GB do 15 let nevhodný 99 min, titulky
Hodně černá komedie o tom, jak to dvojčata Julian a Jeremy dokážou roztočit.

Vetřelec: Vzkříšení USA 104 min., titulky
Ellen Ripleyová zemřela před dvěma sty lety. Vědci ji oživí, ale co to vlastně vzkřísili ?!
Vetřelec: Vzkříšení

Po-St 17:30
23 - 25 2

20:00

Den OtCŮ USA lOO min., titulky
Jeden ztracený syn a dva otcové. Který je ten pravý? Remake slavné komedie.
Tajemství loňského léta do 15 let nepřístupný 100 min., titulky
Někdo zná jejich tajemství. Někdo jim nahání strach. Někdo ví co dělali minulé léto!

Ct-
26.-

Po-
30.3

Čt-
2.4.

Ne
29.3.

St
. - 1.4

Ne
-5.4.

17:30

20:10

17:30

20:00

17:30

20:00

Contact USA
Z hlubin vesmíru prolétlo poselství, které v teleskopu

Contact
Jack
Komedie pro všechny, kdo umějí být dětmi.
Stará láska nerezaví

USA

USA do 12

150 min.,
zachytila Jodie Foster.

113 min.

let nevhodný 105 min.
Laskavá komedie o tom co se může stát, když pozvete své rozvedené rodiče na svatbu..

Muž, který věděl příliš málo USA do 15letnepřístupný 110 min.
Bili Murayje na misi tak tajné, že o ní neví ani on sám. komedie
Muž, který věděl příliš málo

titulky

, titulky

, titulky

, titulky

Neděle 15:00
1.3.

Sám doma a bohatý
Rodinná komedie.

PRO DĚTI
USA 95 min., dabing

Neděle 15:00
8.3.

101 Dalmatinů USA
101 živých pejsků v kouzelném příběhu.

87 min., dabing

Neděle 15:00 Krtek filmová hvězda ČR
15.3. Dalších pět dobrodružství kamaráda krtečka

66 minut

Neděle 15:00
22.3.

Space Jam USA 87 min., slovenský dabing
V hlavních rolích nejlepší basketbalista a kreslený svět, (kombinace hraného a oním.)

Neděle 15:00 Kocour Mikeš ČR
29.3. Kreslena dobrodružství Ladova mluvicího kocoura a jeho přátel.

68 minut

Na duben připravujeme: Čtyři pokoje, Titanic, Půlnoc v zahradě dobra a zla, Lepší už to nebude,
Netvor, Spice Movie, Flubber
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